feras vixit, ac apud asinos silvestres habitavit, herbaque se bovis instar pavit, et caelesti rore corpus eius maduit, eo usque dum altissimum regna hominum gubernare eaque suo arbitrio concedere quibus vult intellexit. tu vero filius eius, animo nequaquam submitto, cum principibus concubinis et pellicibus tuis vinum de sacris vasis bibisti.” eam ob rem summa apparuit ei ex adverso manns, cuius scripturae sententiam exquisiivit; quae a nobis supra est scripta.

Hoc Baltasare interfecto Darius regnum obtinuit annos 17, Medus natione, qui Artaxerxes etiam nominatur et Astyages. is uxorem habuit Estheram, ob pulchritudinem ex Iudaicis puellis lectam, Mardochoaei cognatam; quae populum Iudaicum, cui Aman copiarum regiarum praefectus summus interneccionem erat machinatus, eripuit, effecitque ut is Aman in crucem istam tolleretur, quam in crucem statuerat Estherae avunculum Mardochoeum agere, quod ab eo honore affectus et adoratus non fuisset. dixit enim quidam principum “ecce Aman crucem Mardochoaeo constituit, 50 cubitos altam,” et rex inasit in eam crucem suffigi Amanem, itaque, uti imperaverat, factum est. ac sane tum impletum est illud scripturae “qui mala molitur, iis involvetur; et qui auctor facinoris mali existet, eo perdetur. qui rete alteri ponit, suis id pedibus

εις αὐτὸν ἐμπεισεται.” καὶ “δι’ ὧν τις ἁμαρτάνει, δι’ αὐτῶν καὶ κολάζεται.” ἐφ’ οὗ Ἀρταξέρξου, τοῦ καὶ Ἀστυάγου, καὶ τῷ P 119 Δανιὴλ ὠράθησαν αἱ διὰ τοῦ ἀρχαγγέλου ὀπτασίαι, καὶ ὁ χρόνος ἐδηλώθη τῆς Χριστοῦ παρουσίας. ὅστις καὶ φθονηθεὶς ὑπὸ τῶν ἑμμειστάνων διὰ τὸ μεγάλως τιμᾶσθαι ὑπὸ τοῦ βασιλέως ἐβλήθη ἐν τῷ λάκκῳ τῶν λεόντων· ὃς καὶ ἀβλαβῆς διετηρήθη τῇ χάριτι τοῦ Θεοῦ.

Μετὰ δὲ Δαρεῖον ἐβασίλευσε Κῦρος ὁ Πέρσης ἔτη λβ', ὃς ἀελῶν Δαρεῖον πάσης γῆς ἐκράτησεν.

10 Ἐν τοῖς χρόνοις τῶν κριτῶν καὶ οἱ Ἀργοναῦται οἱ περὶ Ἰάσωνα τὸν Θεσσαλονικέα καὶ Πολυδεύκην καὶ Ὑλαν καὶ Τελαμῶνα καὶ τοὺς λοιποὺς πρὸς τὴν Κολχίδα ἐκπλέοντες, καὶ διὰ τοῦ ἀνά- B πλου πρὸς τὴν Ποντικὴν θάλασσαν διαβῆναι θέλοντες, ἀντιστάντος αὐτοῖς Κυζίκου τοῦ ἐν Ἑλλησπόντιω τοπιρχοῦντος ἐν ναυμαχίᾳ, 15 τὸν μὲν ἐφόνευσαν, τὴν δὲ Κύζικον ἔλαβον, μητρόπολιν οὖσαν Ἑλλησπόντου. καὶ μαθόντες ὅτι Κύζικος ὁ σφαγὴς παρ' αὐτῶν συγγενὴς ἦν αὐτοῖς, συγγνώμην ἤτουντο, καὶ κτελλοῦσιν ἱερὸν θυσάμειον οἶον. πρὸς δὲ τὸ τῶν θερμῶν ματεῖον γενόμενοι καὶ 20 αἶν εἶη δόμος οὗτος;” καὶ ἀκούουσιν “ὅσα μὲν πρὸς ἀρετὴν καὶ C κόσμον ὄρωρε, ποιεῖτε. ἐγὼ δὲ ἐφετιμῶ τρεῖν ἕνα μῦνον ὑψιμέδοντα Θεόν, οὗ λόγος ἀφθιτος ἐν ἀδαιεῖ κούρη ἔγκυος ἔσται.

induct; ac qui foveam alteri fodit, in eam incidet.” item “per quae aliquis delinquit, iisdem etiam punitur.” sub hoc sive Artaxerxe sive Astyage Danielo angelorum princeps divina spectacula exhibuit, tempusque adventus Christi ei est indicatum. idem Danielus invidia principum, quod in magno esset apud regem honore, in leonum foveam protectus, dei benignitate ibi incolumis est servatus.